7Teresina - Segunda-feira, 9 de março de 2009 • No 43

Diário Oficial

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º  000178     TERESINA(PI),  03 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 164,
caput, § 3º da Lei Complementar n.º 13/
94 (Estatuto do Servidor);
Considerando o Ofício n.º 2008 da Diretora Geral
da Unidade Mista de Saúde de Avelino Lopes-PI.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Investigativa no
âmbito da Unidade Mista de Saúde do município de Avelino Lopes com o
intuito de apurar o desaparecimento de 01 (um) aparelho
ELETROCARDIÓGRAFO que foi doado pelo Governo do Estado através
do Programa Hospitais de Pequeno Porte – HPP para a referida Unidade
de Saúde.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo de
30 (trinta) dias, os servidores:
- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula n.º 037164-5 –
PRESIDENTE;
- VALDIMAR INÁCIO DE MELO, matrícula n.º 003498-3 –
SECRETÁRIO;
- ELIETE HOLANDA DA LUZ, matrícula n.º 007801-8 – MEMBRO.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  494

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

OF.  142